



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Lourencio Pereira
nº 77, Centro, São Félix
do Coribe - Bahia

Telefone



77 3491-2921

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 hs e
14:00 às 18:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA

ACESSE:
WWW.SAOFELIXDOCORIBE.BA.GOV.BR



Diário Oficial do
MUNICÍPIO



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO Nº 2330, DE 21 DE AGOSTO DE 2024 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA SRA. ROSANGILA OLIVEIRA DE LACERDA, OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO

- ERRATA - RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 1014 DE 16 DE AGOSTO DE 2024

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS, SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, A SEREM EXECUTADOS POR MEIO DE HORISTAS NAS DIVERSAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DOS ÓRGÃOS, LOGRADOUROS, VIAS PÚBLICAS, EQUIPAMENTOS, OBRAS E OUTRAS CONDIÇÕES CONFORME NECESSIDADES DO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS, SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, A SEREM EXECUTADOS POR MEIO DE HORISTAS NAS DIVERSAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DOS ÓRGÃOS, LOGRADOUROS, VIAS PÚBLICAS, EQUIPAMENTOS, OBRAS E OUTRAS CONDIÇÕES CONFORME NECESSIDADES DO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

DECRETO Nº 2330, DE 21 DE AGOSTO DE 2024

*"Dispõe sobre exoneração da Sra.
**ROSANGILA OLIVEIRA DE
LACERDA**, ocupante do cargo
Comissionado e dá outras
providências."*

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos incisos II do Art. 75 da Lei
Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica **EXONERADA** do cargo de Comissionado de Secretária Municipal
da Fazenda, constante da estrutura Administrativa Municipal, símbolo CC-1, a
Sra. **ROSANGILA OLIVEIRA DE LACERDA**.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Félix do Coribe/BA, em 21 de julho de
2024.

JUTALEDES RIBEIRO FERREIRA
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

ERRATA

O município de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, através do departamento de publicações, tendo em vista lapso de digitação, torna pública a retificação da Portaria N° 1014 de 16 de agosto de 2024 publicada no diário oficial municipal edição N°. 2144 de 16 de agosto de 2024, em conformidade com o que segue:

ONDE SE LÊ:

PORTARIA N° 1014, DE 16 DE AGOSTO DE 2024

LEIA-SE:

PORTARIA N° 1016, DE 16 DE AGOSTO DE 2024

São Félix do Coribe, 22 de julho de 2024.


JEAN MARLEI ROCHA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração e Finanças



22/08/2024, 12:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 006/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2024 referente à *Contratação de serviços continuados, SEM dedicação exclusiva de mão de obra, a serem executados por meio de horistas nas diversas instalações físicas dos órgãos, logradouros, vias públicas, equipamentos, obras e outras condições conforme necessidades do desenvolvimento das ações das Secretarias e Órgãos Municipais*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GRAO VIZIR CONSTRUTORA, SERVICOS DE GESTAO E EMPREENDIMENTOS LTDA - 26.783.680/0001-50										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	77.000,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,93	R\$ 918.610,00	R\$ 11,94	R\$ 919.380,00	R\$ 0,01
Descrição: Zelador										
1	2	4.620,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,27	R\$ 61.307,40	R\$ 13,30	R\$ 61.446,00	R\$ 0,03
Descrição: Auxiliar de Informática (digitador)										
1	3	18.480,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 231.000,00	R\$ 13,93	R\$ 257.426,40	R\$ 1,43
Descrição: Auxiliar Administrativo I										
1	4	23.100,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,57	R\$ 290.367,00	R\$ 14,00	R\$ 323.400,00	R\$ 1,43
Descrição: Vigia										
1	5	30.800,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,57	R\$ 387.156,00	R\$ 14,00	R\$ 431.200,00	R\$ 1,43
Descrição: Merendeira										
1	6	7.700,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,57	R\$ 96.789,00	R\$ 14,00	R\$ 107.800,00	R\$ 1,43
Descrição: Copeira										
1	7	13.860,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,62	R\$ 174.913,20	R\$ 14,06	R\$ 194.871,60	R\$ 1,44
Descrição: Recepcionista I										
1	8	15.400,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,68	R\$ 195.272,00	R\$ 14,13	R\$ 217.602,00	R\$ 1,45
Descrição: Cozinha										
1	9	1.540,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,01	R\$ 20.035,40	R\$ 14,49	R\$ 22.314,60	R\$ 1,48



22/08/2024, 12:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Coveiro										
1	10	7.700,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,01	R\$ 100.177,00	R\$ 14,49	R\$ 111.573,00	R\$ 1,48
Descrição: Jardineiro										
1	11	30.800,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,06	R\$ 402.248,00	R\$ 14,54	R\$ 447.832,00	R\$ 1,48
Descrição: Porteiro (Agente de Portaria)										
1	12	200.200,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 2.502.500,00	R\$ 13,93	R\$ 2.788.786,00	R\$ 1,43
Descrição: Auxiliar de Serviços Gerais										
1	13	15.400,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,39	R\$ 206.206,00	R\$ 14,90	R\$ 229.460,00	R\$ 1,51
Descrição: Auxiliar de Pedreiro										
1	14	15.400,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,40	R\$ 206.360,00	R\$ 14,92	R\$ 229.768,00	R\$ 1,52
Descrição: Auxiliar de Desenvolvimento Infantil										
1	15	15.400,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,96	R\$ 230.384,00	R\$ 16,62	R\$ 255.948,00	R\$ 1,66
Descrição: Auxiliar de Laboratório/Auxiliar de Higiene Bucal										
1	16	4.620,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,38	R\$ 61.815,60	R\$ 14,89	R\$ 68.791,80	R\$ 1,51
Descrição: Encarregado de Serviços										
1	17	9.240,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,88	R\$ 165.211,20	R\$ 19,81	R\$ 183.044,40	R\$ 1,93
Descrição: Pintor										
1	18	15.400,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,88	R\$ 275.352,00	R\$ 19,81	R\$ 305.074,00	R\$ 1,93
Descrição: Pedreiro										
1	19	6.160,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,88	R\$ 110.140,80	R\$ 19,81	R\$ 122.029,60	R\$ 1,93
Descrição: Carpinteiro										
1	20	6.160,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,88	R\$ 110.140,80	R\$ 19,81	R\$ 122.029,60	R\$ 1,93
Descrição: Encanador/Bombeiro Hidráulico										
1	21	18.480,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,98	R\$ 313.790,40	R\$ 18,82	R\$ 347.793,60	R\$ 1,84
Descrição: Motorista de veículo Leve										
1	22	3.080,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,18	R\$ 52.914,40	R\$ 19,04	R\$ 58.643,20	R\$ 1,86

22/08/2024, 12:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Motorista Operador Pá Carregadeira										
1	23	24.640,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,33	R\$ 550.211,20	R\$ 24,67	R\$ 607.868,80	R\$ 2,34
Descrição: Motorista de veículo Pesado										
1	24	9.240,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,65	R\$ 172.326,00	R\$ 20,65	R\$ 190.806,00	R\$ 2,00
Descrição: Supervisor de Transporte (Monitor de Transporte Escolar)										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 7.835.227,40		Subtotal Orçado: R\$ 8.604.888,60	8,9444 %	R\$ 769.661,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.835.227,40	R\$ 8.604.888,60	8,9444 %	769.661,20

São Félix do Coribe - Bahia, 22 de Agosto de 2024

JUTAI EUDES RIBEIRO FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL



22/08/2024, 12:45

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 006/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de serviços continuados, SEM dedicação exclusiva de mão de obra, a serem executados por meio de horistas nas diversas instalações físicas dos órgãos, logradouros, vias públicas, equipamentos, obras e outras condições conforme necessidades do desenvolvimento das ações das Secretarias e Órgãos Municipais*

Fornecedor : GRAO VIZIR CONSTRUTORA, SERVICOS DE GESTAO E EMPREENDIMENTOS LTDA - 26.783.680/0001-50										
Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	77.000,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,93	R\$ 918.610,00	R\$ 11,94	R\$ 919.380,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Zelador										
1	4.620,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,27	R\$ 61.307,40	R\$ 13,30	R\$ 61.446,00	--	R\$ 0,03
Descrição: Auxiliar de Informática (digitador)										
1	18.480,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 231.000,00	R\$ 13,93	R\$ 257.426,40	--	R\$ 1,43
Descrição: Auxiliar Administrativo I										
1	23.100,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,57	R\$ 290.367,00	R\$ 14,00	R\$ 323.400,00	--	R\$ 1,43
Descrição: Vigia										
1	30.800,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,57	R\$ 387.156,00	R\$ 14,00	R\$ 431.200,00	--	R\$ 1,43
Descrição: Merendeira										
1	7.700,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,57	R\$ 96.789,00	R\$ 14,00	R\$ 107.800,00	--	R\$ 1,43
Descrição: Copeira										
1	13.860,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,62	R\$ 174.913,20	R\$ 14,06	R\$ 194.871,60	--	R\$ 1,44
Descrição: Recepcionista I										
1	15.400,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,68	R\$ 195.272,00	R\$ 14,13	R\$ 217.602,00	--	R\$ 1,45
Descrição: Cozinheira										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.835.227,40						Subtotal Orçado: R\$ 8.604.888,60		8,9444 %	R\$ 769.661,20	



22/08/2024, 12:45

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.540,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,01	R\$ 20.035,40	R\$ 14,49	R\$ 22.314,60	--	R\$ 1,48
Descrição: Coveiro										
1	7.700,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,01	R\$ 100.177,00	R\$ 14,49	R\$ 111.573,00	--	R\$ 1,48
Descrição: Jardineiro										
1	30.800,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,06	R\$ 402.248,00	R\$ 14,54	R\$ 447.832,00	--	R\$ 1,48
Descrição: Porteiro (Agente de Portaria)										
1	200.200,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 2.502.500,00	R\$ 13,93	R\$ 2.788.786,00	--	R\$ 1,43
Descrição: Auxiliar de Serviços Gerais										
1	15.400,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,39	R\$ 206.206,00	R\$ 14,90	R\$ 229.460,00	--	R\$ 1,51
Descrição: Auxiliar de Pedreiro										
1	15.400,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,40	R\$ 206.360,00	R\$ 14,92	R\$ 229.768,00	--	R\$ 1,52
Descrição: Auxiliar de Desenvolvimento Infantil										
1	15.400,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,96	R\$ 230.384,00	R\$ 16,62	R\$ 255.948,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Auxiliar de Laboratório/Auxiliar de Higiene Bucal										
1	4.620,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,38	R\$ 61.815,60	R\$ 14,89	R\$ 68.791,80	--	R\$ 1,51
Descrição: Encarregado de Serviços										
1	9.240,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,88	R\$ 165.211,20	R\$ 19,81	R\$ 183.044,40	--	R\$ 1,93
Descrição: Pintor										
1	15.400,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,88	R\$ 275.352,00	R\$ 19,81	R\$ 305.074,00	--	R\$ 1,93
Descrição: Pedreiro										
1	6.160,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,88	R\$ 110.140,80	R\$ 19,81	R\$ 122.029,60	--	R\$ 1,93
Descrição: Carpinteiro										
1	6.160,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,88	R\$ 110.140,80	R\$ 19,81	R\$ 122.029,60	--	R\$ 1,93
Descrição: Encanador/Bombeiro Hidráulico										
1	18.480,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,98	R\$ 313.790,40	R\$ 18,82	R\$ 347.793,60	--	R\$ 1,84
Subtotal Adjudicado R\$ 7.835.227,40							Subtotal Orçado: R\$ 8.604.888,60		8,9444 %	R\$ 769.661,20



22/08/2024, 12:45

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Motorista de veículo Leve										
1	3.080,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,18	R\$ 52.914,40	R\$ 19,04	R\$ 58.643,20	--	R\$ 1,86
Descrição: Motorista Operador Pá Carregadeira										
1	24.640,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,33	R\$ 550.211,20	R\$ 24,67	R\$ 607.868,80	--	R\$ 2,34
Descrição: Motorista de veículo Pesado										
1	9.240,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,65	R\$ 172.326,00	R\$ 20,65	R\$ 190.806,00	--	R\$ 2,00
Descrição: Supervisor de Transporte (Monitor de Transporte Escolar)										
						Subtotal Lote R\$ 7.835.227,40				
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.835.227,40	Subtotal Orçado: R\$ 8.604.888,60	8,9444 %	R\$ 769.661,20	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.835.227,40	R\$ 8.604.888,60	8,9444 %	769.661,20

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Félix do Coribe-BA , 22 de Agosto de 2024

JUTAÍ EUDES RIBEIRO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/8246-FF39-FB95-F374-C739> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8246-FF39-FB95-F374-C739



Hash do Documento

95fdeb0420ccac56e1d41f614c5f3b36b83adc42967c9ad66ef723cba10a0f95

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/08/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 22/08/2024 14:32 UTC-03:00